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4 TYDZIEŃ KULTURY POLSKIEJ W BELFAŚCIE: POLSKA! FOLK 
6 – 16 maja 2010 
 
Trebunie Tutki i Twinkle Brothers – muzykujący górale z Jamajczykami grającymi jazz, Chinka w stroju krakowskim, 
wytworne suknie Teresy Sedy z łowickim haftem, stocznia w Gdyni fotografowana z paralotni, „Królik po berlińsku”, 
zegary cięte z metra … to kolejna odsłona Polska! Year w Belfaście. 
 
Tydzień Kultury Polskiej powraca do Belfastu po raz czwarty, po raz drugi w ramach Polska! Year. Głównymi 
organizatorami tego największego polskiego festiwalu odbywającego się w Irlandii Północnej są Instytut Adama 
Mickiewicza i działająca w Belfaście organizacja Artslink. 
 
Tematem tegorocznej edycji festiwalu jest polska sztuka ludowa, jej współczesny odbiór i interpretacje. Skupimy się na 
tym, jak polski folklor obecny jest w sztuce współczesnej, designie, fotografi, filmie i muzyce. Chcemy pokazać młodych 
polskich artystów, którzy w dobie globalizacji sięgają po to, co lokalne i wyjątkowe, nadając dobrze znanym motywom, 
ornamentom, materiałom nowe funkcje, formy, konteksty. 
 
Kultura współczesna – w Polsce, Irlandii czy na Jamajce – czerpie ze wspólnego źródła – folkloru, który moŜe stać się 
dla nas podstawą porozumienia, wspólnym alfabetem, źródłem wspólnych przeŜyć, radości, zabawy. 
Tego wszystkiego z pewnością nie zabraknie w Belfaście. 
 
Jednym z waŜniejszych wydarzeń festiwalu będzie wspólny występ kapeli Trebunie Tutki - polskich muzyków 
nawiązujących do folkloru góralskiego, ze słynnymi Twinkle Brothers - Jamajczykami grającymi reggae. Nasze stroje 
ludowe pokaŜemy lekko i zabawnie – prezentowane przez modeli z róŜnych zakątków świata i w zestawieniu ze ubiorami 
zaprojektowanymi przez Teresę Sedę. Zabawne i bezpretensjonalne są obiekty stworzone przez polskich designerów 
czerpiących inspiracje z przedmiotów o ludowej proweniencji. Bawić się będą nie tylko dorośli, ale i dzieci, dla których 
przygotowaliśmy rozmaite atrakcje, m.in. warsztaty i polski piknik! 
 
Belfast jest ostatnim chyba europejskim miastem, w którym trwają mury – bramy oddzielające dzielnice katolickie od 
protestanckich są zamykane kaŜdej nocy! Dlatego zdecydowaliśmy się włączyć do programu pokaz filmu „Królik po 
berlińsku” – nominowanego w tym roku do Oskara polskiego paradokumentu opowiadającego o berlińskim murze z 
perspektywy królików Ŝyjących beztrosko pod jego osłoną. 
 
Szczegółowy program Tygodnia Kultury Polskiej w Belfaście znajdą Państwo na www.PolskaYear.pl oraz 
www.polishculturalweek.com 
 
W programie IV Tygodnia Kultury Polskiej znajdą się m.in.: 
 
EWA POBŁOCKA Plays Chopin 
Z okazji 200. rocznicy urodzin Chopina Ewa Pobłocka, jedna z naszych najwybitniejszych pianistek, zagra koncert, w 
którego programie znajdą się m.in. walce, nokturny i oczywiście mazurki. 
Koncert jest oficjalną inauguracją IV Tygodnia Kultury Polskiej w Belfaście. 
5 maja 2010, godz. 19.30, Ulster Museum, Belfast 
 
WYSTAWA FOTOGRAFICZNA „GRANICE” 
Wielkoformatowe zdjęcia pokazują polskie stroje ludowe prezentowane przez modelki i modeli pochodzących z róŜnych 

 

 
Konkurs na Ekslibris (Olsztyn) 

Tylko do 20 maja 2010 r. moŜna jeszcze składać 
swoje prace na ogólnopolski Konkurs na Ekslibris 
"Feliks Nowowiejski w Olsztynie"   

Pieluszkowy świat (Olsztyn) 
Stowarzyszenie Osób Mówiących Nie Na Temat 
(Warszawa) 
Człowiek z Palermo (Olsztyn) 
Ruszyła sprzedaŜ biletów 
Prapremiera Deyny (Gdańsk) 
VI Warszawski Festiwal Fotografii Artystycznej 
(Warszawa) 
ARTEON 
Przyjaciel (Poznań) 
”Pieluszkowy świat” Barbary Kokoryn (Olsztyn)  

więcej wiadomości  
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krańców świata; wszyscy wyglądają w naszych serdakach, zapaskach, czepkach i nogawicach pięknie i naturalnie. 
Autorami projektu są Piotr Sikora i Piotr Bondarczyk. 
Wystawa została zorganizowana we współpracy z Muzeum Etnograficznym w Warszawie. 
6 maja – 12 czerwca, Ulster Museum, Belfast 
 
Wystawa „ETHNO-FASHION” 
Wystawa prezentuje współczesne ubrania zaprojektowane i wykonane przez Teresę Sedę oraz oryginalne elementy 
stroju ludowego zestawione z współczesną biŜuterią i dodatkami stworzonymi przez polskich projektantów. 
6 maja - 12 czerwca 2010, Ulster Museum, Belfast 
 
Wystawa „POLSKA FOLK” 
Prace młodych polskich designerów inspirowane sztuką ludową i rzemiosłem, których wpływy odnaleźć moŜna w formie, 
materiale, rozwiązaniach technicznych. 
Wystawa była prezentowana jesienią 2009 roku w Londynie podczas London Design Festival. 
6 – 20 maja 2010, PS2 Gallery, Belfast 
 
TREBUNIE TUTKI I TWINKLE BROTHERS 
Poznali się 16 lat temu w Białym Dunajcu, wspólnie nagrali 2 płyty, które podbiły serca słuchaczy i odniosły wielki 
sukces (jedna z nich była płytą miesiąca w Wielkiej Brytanii). W ramach Polska! Year wyruszyli razem w trasę 
koncertową. Zagrają w Belfaście i w słynnej London Jazz Cafe. 
W tym międzykulturowym dialogu kaŜdy jest sobą, ponad uprzedzeniami i podziałami, z optymistycznym przesłaniem 
gorących rytmów jamajskich i krzepiącej góralskiej nuty! 
7 maja, 20.00, Black Box, Belfast 
8 maja, 22.00 (afterparty), The Venue, Belfast 
 
Wystawa „Kacper Kowalski: POLSKA ON AIR” Fotografia lotnicza rzadko kojarzy się ze sztuką. A jednak. Młody 
fotograf z Gdyni, Kacper Kowalski specjalizuje się takich właśnie zdjęciach. Nie lata daleko ani bardzo wysoko. 
Fotografuje kaszubskie pejzaŜe. W 2009 roku wygrał 8 powaŜnych konkursów fotograficznych i został paralotniowym 
wicemistrzem świata. 
7 – 21 maja, Waterfront Hall, Belfast 
 
Pokaz filmu „Królik po berlińsku”, reŜ. Bartek Konopka 
Film opowiada o tysiącach dzikich królików, które przez 28 lat zamieszkiwały ziemię niczyją między dwiema ścianami 
muru oddzielającego Berlin Zachodni od terytorium Niemieckiej Republiki Demokratycznej. śyły tam zamknięte, ale 
bezpieczne. Niestety pewnego dnia mur runął, a króliki musiały poszukać dla siebie nowego miejsca. 
11 maja, godz. 21.15, Queen’s Film Theatre, Belfast  

TAGI: POLSKA! FOLK, POLSKA! YEAR, TYDZIEŃ KULTURY POLSKIEJ, BELFAST  

 

 

Masz swoje zdanie? Przedstaw je! Komentuj zgodnie z Zasadami Opinii. 
Więcej róŜnych opinii i komentarzy znajdziesz na forum.wp.pl.  
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O seminariach „Kultura i 
rozwój” 

W ramach kampanii „Kultura się 
liczy!” Obserwatorium Kultury NCK i 
Ośrodek Badań nad Przyszłością 
Collegium Civitas we współpracy z 
Polskim Forum Obywatelskim 
rozpoczęły cykl seminariów „Kultura 
i rozwój”   

 
Czesław Mozil daje się porwać 
 
Napisaliście kiedyś wypracowanie o 
swoim Ŝyciu i dostaliście dwóję? Czy 
jesteście bystrymi obserwatorami 
siebie? Do czego nie przyznacie się 
nigdy?   

O fajkach w dawnej 
Rzeczypospolitej 
 
Paląc fajkę wśród wesela wspomnij 
czasem przyjaciela! - ten napis 
odciśnięty był na fajce znalezionej 
na Czerniakowie w Warszawie. Takie 
sentencje na fajkach spotykane są 
jednak rzadko   

Opinie: 0 beta
  

dodaj swoją opinię

Ten materiał nie ma jeszcze Ŝadnej opinii. Twoja moŜe być pierwsza! Dodaj opinię! 

 

  

Stacja nadawcza 6/10 

 

więcej wydarzeń

(Kielce) Recital fortepianowy 
Grzegorza Niemczuka w Filharmonii 
Świętokrzyskiej   

(Warszawa) Polska widziana 
oczami ks. Jędrzeja Kitowicza, 
Henryka Rzewuskiego i 
cudzoziemców w spektaklu w 
Teatrze IMKA   

(Kraków) Promocja albumu 
"Wawel" i otwarcie wystawy w 
Centrum Wystawowo-
Konferencyjnym Zamku na Wawelu 

  

(Olsztyn) Wieczór autorski Filipa 
Onichimowskiego w Kamienicy 
Naujacka   

WernisaŜ wystawy fotografii 

11 
Maja 
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